

K.S. NORD HOLDING ApS

Anker Engelunds Vej 10
9200 Aalborg SV

CVR-nr. 31 18 21 23

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

27. juni 2024

Kenneth Sten Nord
dirigent

UDKAST

K.S. NORD HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 31 18 21 23

Indhold

Ledelsesberetning
Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

UDKAST

K.S. NORD HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 31 18 21 23

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

K.S. NORD HOLDING ApS
Anker Engelunds Vej 10
9200 Aalborg SV

CVR-nr.:	31 18 21 23
Stiftet:	8. januar 2008
Hjemstedskommune:	Aalborg
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

Direktion

Kenneth Sten Nord, adm. direktør

UDKAST

K.S. NORD HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 31 18 21 23

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er besiddelse af anparter i associerede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 192.718 kr., sammenlignet med -56.447 kr. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 2.347.596 kr., sammenlignet med 2.254.855 kr. pr. 31. december 2022.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2023.

UDKAST

K.S. NORD HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 31 18 21 23

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2023	2022
Bruttotab		-10.984	-9.234
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		71.712	75.832
Andre finansielle indtægter	3	166.120	718
Øvrige finansielle omkostninger		0	-161.073
Resultat før skat		226.848	-93.757
Skat af årets resultat		-34.130	37.310
Årets resultat		<u>192.718</u>	<u>-56.447</u>

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	71.712	75.832
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	117.800
Overført resultat	121.006	-250.079
	<u>192.718</u>	<u>-56.447</u>

UDKAST

K.S. NORD HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 31 18 21 23

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser	4	916.043	1.201.509
Anlægsaktiver i alt		<u>916.043</u>	<u>1.201.509</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		281.536	60.236
Selskabsskat		53	0
Udskudte skatteaktiver		3.180	37.310
		<u>284.769</u>	<u>97.546</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.116.617</u>	<u>957.083</u>
Likvide beholdninger		<u>34.167</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.435.553</u>	<u>1.054.629</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>2.351.596</u></u>	<u><u>2.256.138</u></u>

UDKAST

K.S. NORD HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 31 18 21 23

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		361.726	847.191
Overført resultat		1.860.870	1.164.864
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	117.800
Egenkapital i alt		2.347.596	2.254.855
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		0	32
Anden gæld, herunder skyldige skatter		4.000	1.251
		4.000	1.283
Gældsforpligtelser i alt		4.000	1.283
PASSIVER I ALT		2.351.596	2.256.138

UDKAST

K.S. NORD HOLDING ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 31 18 21 23

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	847.191	1.164.864	117.800	2.254.855
Overførsler, reserver	0	-200.000	200.000	0	0
Overført via resultatdisponering	0	71.712	121.006	0	192.718
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets opskrivning	0	17.823	0	0	17.823
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-375.000	375.000	0	0
Egenkapital 31. december 2023	125.000	361.726	1.860.870	0	2.347.596

UDKAST

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K.S. NORD HOLDING ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressers resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indgår under finansielle anlægsaktiver, består af unoterede anparter, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Kapitalandelene måles til kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indregnes under omsætningsaktiver, består af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder) i forhold til kostpris.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

2 Personaleomkostninger

kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede

2023	2022
0	0

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

3 Andre finansielle indtægter

kr.	2023	2022
Renteindtægter fra kapitalinteresser	5.500	459
Kursgevinster på værdipapirer, der måles til dagsværdi	159.939	0
Indtægter fra værdipapirer	681	259
	<u>166.120</u>	<u>718</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 2023	554.318
Kostpris 31. december 2023	554.318
Værdiregulering 1. januar 2023	647.191
Årets resultat	71.712
Udloddet udbytte	-375.000
Årets opskrivninger	17.822
Værdiregulering 31. december 2023	361.725
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>916.043</u>

Navn/retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Kapitalinteresser:				
Nord & Roed Invest A/S	Aalborg	50%	896.626	45.900
Vind.dk ApS	Aalborg	50%	85.313	5.628
Limestone Advertising ApS	Aalborg	50%	37.959	-6.610
Nord & Roed A/S	Aalborg	50%	812.189	98.506
			<u>1.832.087</u>	<u>143.424</u>